
Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise RM 

 

 

 
 

Název  Komise sociální, zdravotní a pro Projekt Zdravé město a MA21 

Datum konání 21. 4. 2015 

Místo konání MěÚ Šlapanice  

Přítomni 
Dobiášová Vlaďka, Mgr., Jiráčková Eva, MUDr., Lejdarová Hana, 
MUDr.,  Merclová Eva, Ing., Králová Marie, Krčková Iveta, Kusová 
Dobromila, Sova Tomáš 

Omluven Burianová Jiřina, Lahodová Jaroslava, Karafiátová Eva 

Program 

1. Přivítání členů komise a nového člena 
2. Resuscitace s AED s ZZS JMK 
3. Plánované aktivity Projektu Zdravé město 
4. Přijímání jubilantů při Šlapanických slvanostech 
5. Ostatní 
6.         Závěr 
 

   

Obsah 



Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise RM 

 

 
5. schůze Komise zdravotní, sociální a pro PZM a MA21 
1. Přivítání členů komise a hostů, prezenční listina. 
2. Kurzy 1. pomoci realizované ve spolupráci se ZZS JMK 

- P. Jiráčková připravila článek do ŠZ o záchraně životů s defibrilátory AED. 
Možnost ukázek a praktického nácviku s figurínami a defibrilátory pro 
veřejnost ve spolupráci se ZZS JMK. Návrh na uskutečnění na akci Hasičina 
nejen dřina 13. 6. 2015 
Komise souhlasí. Domluvu s p. Velanem (SDH) zajistí p. Dobiášová, p. 
Jiráčková 

3. Plánované aktivity Projektu Zdravé město 
- Den Země – úklid katastru 25. 4. 2015, začátek 8. 30 h. Propagace, 

občerstvení zajištěno. Plánované lokality úklidu připravené s p. Štěpánkem 
z komise ŽP.  

- Den matek a Den rodin – 10. 5. 2015 – zajišťuje p. Dobiášová s kulturní 
komisí a sociálním odborem 

- Farmářské trhy – p. Merclová informovala o nižší návštěvnosti, ačkoliv si trhy 
drží kvalitu a status regionálních potravin. Oslovování prodejců je složité, 
často nemají zájem nebo se jim pro nízké tržby nevyplatí přijet. Diskuze na 
téma oživení farmářských trhů. 

- Den bez tabáku – ve spolupráci s metodikem prevence ZŠ a gymnázia 
zajištěn preventivní program pro 5. třídy ZŠ a primu Gymnázia Šlapanice – 
sdružení Podané ruce – 28. 5. 2015. Dále plakáty na výlepové plochy na 
upozornění Dne bez tabáku. 
Podnět pro komisi pro informace a média –  podpořit nekuřácké restaurace 
ve Šlapanicích formou bezplatné inzerce ve ŠZ  

- Světový den dárců krve – zajištěn den odběru 15. 6. 2015.na Transfuzní 
stanici Brno, vytvořeny plakáty. 
P. Lejdarová osloví podnikatelské subjekty ve Šlapanicích. P. Dobiášová 
osloví spolky a zaměstnance úřadu, ostatní členové osloví elektronicky své 
známé. Plakát pošle členům komise p.Dobiášová 

- Den proti drogám – zajištěny přednášky pro gymnázium – PČR a interaktivní 
panelová hra pro 7. třídy ZŠ od SZÚ 

- Veřejné fórum – diskuze nad místem, kde by fórum 1. 10. 2015 mělo 
proběhnout. Návrhy – sokolovna (velký prostor, nájem), sokolovna malý sál 
(restaurace je nevhodná), zemědělská škola (malé prostory nebo nelze 
pohybovat se židlemi) – komise navrhuje Veřejné fórum uskutečnit v orlovně 
(prostorově nejlépe vhodné místo, v centru města, přijatelný nájem). 
Rezervaci zajistí p. Dobiášová po dohodě s vedením města. 

4. Přivítání jubilantů při Šlapanických slavnostech 
- Dříve řešila komise pro občanské záležitosti – byla zrušena. Výzvu ve ŠZ pro 

přihlášení jubilantů, občerstvení, focení a další – zajistí p. Dobiášová ve 
spolupráci s p. Bartuškovou a sekretariátem MěÚ. Zajištění dobrovolníků při 
organizaci odpoledne – chystání prostoru a občerstvení pro jubilanty. Pomoc 
přislíbila z komise p. Králová, p. Merclová, p. Dobiášová, z kulturní komise p. 
Daňková a p. L. Migdauová. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise RM 

 

 
 5.  Ostatní 
 

- Další schůze komise 19. 5. 2015 
 

6. Závěr 
- Komise uspořádá ukázky defibrilace s AED pro veřejnost na akci Hasičina 

nejen dřina ve spolupráci s ZZS JMK a po dohodě s SDH (organizátor akce) 
- Podnět do Komise pro informace a tisk – podpořit nekuřácké restaurace ve 

Šlapanicích formou bezplatné inzerce ve ŠZ 
- V rámci Projektu Zdravé město proběhnou v tomto pololetí farmářské trhy, 

Den Země, Den matek, Den bez tabáku, Světový den dárců krev, Den proti 
drogám 

 
 
Vyhotovila: Mgr. Vlaďka Dobiášová 
Ověřila. Marie Králová 
Podpisy: 

 


